[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 14 июля 2022 года
	№ 219-рг
	              г. Билибино

	О внесении изменения в Распоряжение Администрации        муниципального образования Билибинский муниципальный район от 23 января 2020 года № 17-рг

В соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 411 «Об утверждении Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса», Постановлением Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район Чукотского автономного округа от 19 марта 2019 года № 164 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии из средств бюджета Билибинского муниципального района на обеспечение жителей Билибинского муниципального района социально значимыми продовольственными товарами», в связи с кадровыми изменениями, в целях уточнения отдельных положений правового акта Билибинского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район:
1.  Внести в Распоряжение  Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 23 января 2020 года № 17-рг «О назначении ответственных лиц за осуществлением контрольных мероприятий по соблюдению условий соглашения о предоставлении за счет средств бюджета Билибинского муниципального района субсидии на возмещение недополученных доходов в целях обеспечения жителей поселений Билибинского муниципального района социально значимыми продовольственными товарами» следующие изменения:

1) Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;

2) Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

2.   Опубликовать настоящее распоряжение в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
3.    Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 июля 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации                                                                                       С.М. Рубцов

	Приложение 1

к Распоряжению Администрации

муниципального образования

Билибинский муниципальный район

от 14 июля 2022 года  № 219-рг
«Приложение 1

к Распоряжению Администрации

муниципального образования

Билибинский муниципальный район

от 23 января 2020 года № 17-рг

Ответственные лица

за осуществление контрольных мероприятий по соблюдению условий соглашения на оказание услуг по реализации населению социально значимых продовольственных товаров и обеспечения постоянного наличия в розничной продаже средств личной гигиены и бытовой химии
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	город Билибино
	Попова Алла Георгиевна
	Заместитель начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики – начальник отдела промышленности и сельского хозяйства Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район

	2.
	сельское поселение Кепервеем
	Пантюхова Любовь Акивовна
	документовед 2 категории (село Кепервеем городское поселение Билибино) отдела организационной и кадровой работы Управления правового и организационного обеспечения Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район

	3.
	сельское поселение Анюйск
	Кулиненко Ксения Васильевна
	документовед 2 категории (сельское поселение Анюйск) отдела организационной и кадровой работы Управления правового и организационного обеспечения Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район

	4.
	сельское поселение Омолон
	Шихмирзаева Зайнаб Айсаевна
	документовед 2 категории (сельское поселение Омолон) отдела организационной и кадровой работы Управления правового и организационного обеспечения Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район

	5.
	сельское поселение Островное
	Лейвина Марьяна Николавена
	документовед 2 категории (сельское поселение Островное) отдела организационной и кадровой работы Управления правового и организационного обеспечения Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район

	6.
	сельское поселение Илирней
	Закаревичус Елена Евгеньевна
	документовед 2 категории (сельское поселение Илирней) отдела организационной и кадровой работы Управления правового и организационного обеспечения Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район

	Приложение 2
к Распоряжению Администрации

муниципального образования

Билибинский муниципальный район

от 14 июля 2022 года  № 219-рг
«Приложение 2
к Распоряжению Администрации

муниципального образования

Билибинский муниципальный район

от 23 января 2020 года № 17-рг

АКТ ПРОВЕРКИ
соблюдения условий соглашения от ____________________ на оказание услуг по реализации населению социально значимых продовольственных товаров и обеспечения постоянного наличия в розничной продаже средств личной гигиены и бытовой химии
за _____________месяц 20   года

___________________________________

(наименование населенного пункта)

от "__" _____________ 20     г. № ___

Мною, __________________________________  на основании Распоряжения Администрации

                                 (Ф.И.О., должность)

муниципального образования Билибинский муниципальный район от «____» _______ 2022 г. № ____, условий Соглашения от ______________________ на оказание услуг по реализации населению социально значимых продовольственных товаров и обеспечения постоянного наличия в розничной продаже средств личной гигиены и бытовой химии в сельском поселении ___________________________________Билибинского муниципального района

	№ п\п
	Наименование социально значимых продуктов питания
	Ед. изм.
	Цена реализации, руб.
	Наличие (да, нет)

	на 5 число месяца
	на 20 число месяца

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Мясо оленя
	кг
	480

	2.
	Консервы мясные из оленины (изготовленные на территории Чукотского автономного округа) (из расчета 1 банка – 0,325 кг) (товар-заменитель)
	шт.
	180

	3.
	Консервы мясорастительные из оленины (изготовленные на территории Чукотского автономного округа) (из расчета 1 банка – 0,325 кг) (товар-заменитель
	шт.
	140

	4.
	Мясо курицы (тушка куриная)
	кг
	370

	5.
	Окорочка куриные (товар-заменитель)
	кг
	275

	6.
	Масло сливочное (жирность 72,5%-82,5%)
	кг
	605

	7.
	Молоко питьевое жирности 2,5% - 3,2%
	литр
	170

	8.
	Молоко сухое (товар-заменитель)
	кг
	515

	9.
	Яйцо птицы (шт.)
	шт.
	15

	10.
	Яичный порошок (товар-заменитель)
	кг
	670

	11.
	Масло растительное
	литр
	175

	12.
	Мука пшеничная высший сорт
	кг
	65

	13.
	Рис шлифованный
	кг
	140

	14.
	Крупа гречневая - ядрица
	кг
	120

	15.
	Макаронные изделия расфасованные высшего сорта группы А повседневного спроса из твердых сортов пшеницы
	кг
	185

	16.
	Чай черный листовой
	кг
	1 100

	Детское питание в ассортименте, в том числе:

	17.
	Консервы овощные, фруктово-ягодные, мясные для детского питания в ассортименте
	кг
	1 000

	18.
	Каши детские (разводные)  в ассортименте
	кг
	1 100

	Рыба мороженная в ассортименте (неразделанная), в том числе:

	19.
	нерка мороженная (при наличии)
	кг
	185

	20.
	голец мороженный (при наличии)
	кг
	165

	21.
	кета мороженная (при наличии)
	кг
	100

	22.
	горбуша мороженная (при наличии)
	кг
	70

	23.
	камбала мороженная (при наличии)
	кг
	75

	24.
	Пресноводные виды рыб внутренних водоемов мороженая (при наличии)
	кг
	165

	25.
	Фарш из кеты (товар заменитель)
	кг
	275

	26.
	Фарш из щуки (товар-заменитель)
	кг
	275

	27.
	Картофель свежий
	кг
	105

	28.
	Картофель сушеный, сублимированный (товар-заменитель (соломка, ломтики, кубики, хлопья, гранулы))
	кг
	275

	29.
	Лук репчатый
	кг
	130

	30.
	Лук сушеный (товар-заменитель (хлопья, зеленый порей))
	кг
	320

	31.
	Капуста белокочанная
	кг
	130

	32.
	Капуста квашенная (товар-заменитель)
	кг
	130

	33.
	Свекла столовая
	кг
	140

	34.
	Свекла
	кг
	300

	35.
	Морковь столовая
	кг
	200

	36.
	Морковь  сушеная (товар-заменитель)
	кг
	285

	37.
	Овощи замороженные (товар-заменитель)
	кг
	220

	38.
	Яблоки
	кг
	270

	39.
	Фрукты сушеные (товар-заменитель)
	кг
	320

	40.
	Фрукты замороженные (товар-заменитель)
	кг
	220

*- макаронные изделия, расфасованные, высшего сорта, группа А повседневного спроса из твердых сортов пшеницы.

Наличие минимального перечня предметов первой необходимости для обеспечения населения муниципального образования Билибинский муниципальный район

	№

п/п
	Наименование предметов первой необходимости
	наличие

на 5 число месяца

да/нет
	наличие

на 20 число месяца

да/нет

	1.
	Мыло туалетное и хозяйственное

	2.
	Зубная паста

	3.
	Шампунь

	4.
	Туалетная бумага

	5.
	Зубная щетка

	6.
	Стиральный порошок

	7.
	Моющие средства

При проведении проверки присутствовали:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество должность руководителя, иного должностного лица (должностных лиц) или уполномоченного представителя юридического лица)
В результате проверки установлено:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Подписи лица, проводившего проверку:

                должность
подпись                                      расшифровка подписи
С актом проверки ознакомлен(а), копию акта со всеми приложениями получил(а):

	должность

	подпись

	расшифровка подписи

	должность

	подпись

	расшифровка подписи

                                                                                                                                       ».